[image: image2.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

Ростовская областная организация

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОКОМА  ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» февраля  2014г.                         г. Ростов-на-Дону                           № 36
О проведении региональной тематической

проверки по соблюдению трудового законодательства

в образовательных организациях в 2014 году

.
В целях осуществления профсоюзного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, выполнением условий коллективных договоров, соглашений и в соответствии с решением Совета по правовой работе региональных организаций Профсоюза Южного федерального округа (протокол № 1 от 09.10.2013 г.) провести в образовательных организациях области региональную проверку по теме «Порядок, место и сроки выплаты заработной платы» в период с  11 марта по 15 апреля 2014 г.

1.
Порядок проведения региональной тематической проверки (Приложение № 1), статистическую форму (Приложение № 2) и рекомендации по её проведению (Приложение № 3) утвердить.

2.
Обратиться в Министерство общего и профессионального образования с предложением о проведении в образовательных организациях области совместных контрольных (надзорных) мероприятий в ходе региональной тематической проверки.

3. Правовому отделу областной территориальной организации Профсоюза (Ясиновской Л.В.) совместно с юристом (Хагажеевой Д.М.)  подвести предварительные итоги проведения проверки и предоставить их на рассмотрение президиума областной организации Профсоюза в срок до 11 июня 2014 г5.
4Председателям территориальных организаций Профсоюза организовать проведение проверки в установленном порядке; ознакомить внештатных правовых инспекторов труда с настоящим постановлением; обратиться в муниципальные органы управления образованием, а также органы прокуратуры с предложением о проведении в образовательных организациях области совместных контрольных мероприятий в ходе проведения региональной  тематической проверки; подвести итоги проверки и рассмотреть их результаты на заседании выборного коллегиального органа территориальной организации Профсоюза с приглашением представителей органа управления образованием; направить в установленном порядке информацию об итогах проверки в областной комитет Профсоюза в срок до 25 апреля 2014 г6.
4Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза Л.В. Ясиновскую, юриста областного комитета Хагажееву Д.М.

[image: image1.jpg]

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                           И.Н. Лалетин